
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный 
год

Постановление акимата Туркестанской области от 12 ноября 2025 года № 237
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государством управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 8-1)
пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат 
Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный 
год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Туркестанской области
" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал 
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Туркестанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Туркестанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Н. Кушеров

 

Приложение
к постановлению акимата

Туркестанской области
от "12" ноября 2025 года

№ 237

Размещение государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим
и профессиональным, послесредним образованием на 2025-2026 учебный год

Наименова-
н и е  

Стоимость 
подготовки 



организаци
и 
образования
, 
реализую-щ
е й  
образовате-
льные  
программы 
ТиППО

К о д  
специально
сти

Наименован
и е  
специально
с-ти

На базе 9 
класса

На базе 11 
класса

На базе 
ТиПО (
рабо-чая 
квали-фика-
ция)

одного 
специалис-т
а  в  
соответст--
в и и  с  
подушевым 
нормати-во
м 
финансиро-
вания

Админис-тр
а т о р  
бюджетной 
программы

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 49944,1

07110100

Химическая
технология 
и 
производств
о (по видам)

25 49944,1

07240900

Эксплуатац
и я  
нефтяных и 
газовых 
месторожде
ний

25 25 49944,1

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 49944,1

07110400
Лабораторн
а я  
технология

25 49944,1

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 49944,1

07320700

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я 
автомобиль
ных дорог и
аэродромов

25 49944,1

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

75 50 35159,1

02120100 Дизайн 
интерьера

50 38763,4



Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Туркестанс-
к и й  
ндустриаль
но-строител
ь н ы й  
колледж" 
управления 
образования
Туркестанск
ой области

07140500 Цифровая 
техника (по 
видам)

25 38763,4

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

25 25 38763,4

07150600

Слесарное 
дело (по 
отраслям и 
видам)

25 44454,3

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 44454,3

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

150 50 44454,3

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

50 75 44454,3

07150700

Грузоподъе
м-ные  
машины и 
транспортер
ы

50 25 42454,3

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 25 44454,3

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

25 44454,3

07221400
Мебельное 
производств
о

25 44454,3

07320700

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я 

44454,3



автомобиль
ных дорог и
аэродромов

25

Государстве
- н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 7 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 46058,6

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

25 46058,6

10130300 Организаци
я питания

25 25 46058,6

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 42454,3

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

25 46058,6

07320100

Лифтовое 
хозяйство и 
эскалаторы 
(по видам)

25 46058,6

07150100
Технология 
машиностро
е-ния

25 46058,6

10120100
Парикмахер
с - к о е  
искусство

25 25 42454,3

Государстве
н - н о е  
коммунальн

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 75 (25) 38763.4

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

50 (25) 38763.4



ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 8 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 75 (25) 38763.4

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

25 50 38763.4

10130300 Организаци
я питания

50 75 38763.4

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 (1* особо
образо-вате
ль-ная 
потреб-ност
ь)

125 (25) 57827,2

07150300
Токарное 
дело (по 
видам)

50 38763.4

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Туркестанс-
к и й  
многопрофи
-
льный-техн
ический 
колледж" 
управления 
образования

10150100 Туризм 25 42648,9

07210300

Хлебопекар
ноемакарон
н о е  и  
кондитерск
о е  
производств
о

25 42648,9

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 42648,9

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

25 42648,9

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 42648,9

10130300 Организаци
я питания

50 25 42648,9

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 25 42648,9

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци 39044,6



Туркестанс-
кой области

он-ные сети
(по видам)

25

Государстве
н - н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 1 "  
управления 
образования
Туркестанск
ой области

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 42648.9

03220200

Документа-
ционное 
обеспечение
управления 
и 
архивоведе
ние

25 38389.3

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 42648.9

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 42648.9

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

50 42648.9

10130300
Организаци
я питания

25 50 42648.9

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 38763.4

10130300 Организаци
я питания

25 25 38763.4

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 38763.4



Государстве
н - н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 2 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль-
н о г о  
транспорта

50 38763.4

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 35159.1

07140400

Робототехн
и к а  и  
встраиваем
ые системы 
( п о  
отраслям)

25 35159.1

06120200

Системы 
информаци
он-ной 
безопасност
и

25 35159.1

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

25 35159.1

Государстве
н - н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 3 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 25 42648.9

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

50 25 39044.5

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 42648.9

07230100

Швейное 
производств

25 42648.9



о  и  
моделирова
ние одежды

25

10130300 Организаци
я питания

25 25 42648.9

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 42648.9

Государстве
н - н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 4 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

75 75 39044.6

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

25 25 42648.9

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 42648.9

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 50 42648.9

10130300 Организаци
я питания

25 75 42648.9

10130200

Организаци
я 
общественн
ого питания

25 39044.5

04110100 Учет  и  
аудит

25 48 39044.5

Государстве
н - н о е  

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 25 42648.9

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 42648.9



коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 5 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07161600 Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 25 42648.9

07321100

Монтаж и 
эксплуатаци
я 
инженерны
х систем 
объектов 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства

25 42648.9

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 25 42648.9

10130300 Организаци
я питания

25 25 42648.9

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 6 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

75 46058.6

10130300
Организаци
я питания

50 25 46058.6

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 46058.6

07221400
Мебельное 
производств
о

25 25 46058.6

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 46058.6

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 25 42454.3

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 42454.3



07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 46058.4

07130200
Электросна
б-жение (по
отраслям)

25 46058,4

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

25 46058,4

07210900
Рыбное 
производств
о

25 46058,4

08110700
Рыбное 
хозяйство (
по видам)

25 42454,3

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 7 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07160500

Эксплуатац
ия, ремонт и
техническое
обслуживан
и е  
железнодор
ожного 
тягового 
подвижного
состава

75 25 46058,4

07140700

Автоматика
, 
телемехани
к а  и  
управление 
движением 
н а  
железнодор
ож-ном 
транспорте

50 25 42454,3

07160600

Эксплуатац
ия, ремонт и
техническое
обслуживан
и е  
железнодор
ожных 
вагонов и 
рефрижерат
ор-ного 
подвижного
состава

25 46058,4

Электросна
б-жение, 
эксплуатаци



Государстве
- н н о е  
учреждение 
"
Управление
образования
Туркестанс-
кой области
"

07130600

я, ремонт и 
обслуживан
и е  
электрическ
их систем 
железных 
дорог

25 46058,4

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 50 46058,4

10130300 Организаци
я питания

25 50 46058,4

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

25 46058,4

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 46058,4

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 8 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

10130300 Организаци
я питания

25 50 42648,9

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 25 42648,9

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 42648,9

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 42648,9

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

50 25 39044,6

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 25 39044,6



Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е "Колледж 
№ 1 9 "  
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

10130300 Организаци
я питания

50 42648,9

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 42648,9

07321200

Монтаж и 
эксплуатаци
я 
оборудован
ия и систем 
газоснабже
ния

25 42648,9

08110200 Агрохимия 25 39044,6

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 42648,9

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 42648,9

08410100 Ветеринари
я

25 39044,6

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е "Колледж 
№20 имени 
Дауренбека 
Курманбека
" 

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 49944,1

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

25 49944,1

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 25 49944,1

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

25 49944,1

04110100 Аудит и 
учет

25 46339,8



управления 
образования
Туркестанс-
кой области

10130300 Организаци
я питания

25 25 49944,1

08110300
Плодоовощ
е-водство

25 46339,8

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

50 49944,1

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 25 46339,8

Государстве
- н н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Много-про
фильный 
индустриал
ь-но-технич
е с к и й  
колледж" 
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

10130300 Организаци
я питания

50 50 46058,6

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 46058,6

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

100 25 46058,6

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

25 46058,6

07321200

Монтаж и 
эксплуатаци
я 
оборудован
ия и систем 
газоснабже
ния

25 46058,6

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 46058,6

07130100

Электрообо
рудование (
по видам и 
отраслям)

25 46058,6

07230100

Швейное 
производств
о  и  46058,6



моделирова
ние одежды

50

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

50 50 42454,3

Государстве
- н н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Многопроф
ильный 
колледж 
профессион
а-льного 
обучения" 
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

13 15 49944,1

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 49944,1

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

23 49944,1

10130300
Организаци
я питания

13 25 49944,1

07130100

Электрообо
рудование (
по видам и 
отраслям)

13 49944,1

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

17 49944,1

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

50 42648,9

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

75 25 42648,9

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 25 42648,9

Швейное 
производств



е  "
Аграрно-тех
нический 
колледж 
имени  
Д.Конаева" 
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07230100 о  и  
моделирова
ние одежды

25 50 42648,9

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

25 25 42648,9

10130300 Организаци
я питания

25 42648,9

07150300
Токарное 
дело (по 
видам)

25 25 42648,9

07320700

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я 
автомобиль
ных дорог и
аэродромов

25 42648,9

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Жетысайс-к
ий
гуманитарн
о-техническ
ий колледж 
имени Гани 
Муратбаева
" 
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

50 25 34503,7

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

50 50 34503,7

01140600

Педагогика 
и методика 
преподаван
ия языка и 
литературы 
основного 
среднего 
образования

50 25 34503,7

01140700 Информати
ка

50 25 34503,7

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

25 34503,7

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

75 50 35159,1

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 38763,4



06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

75 50 35159,1

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Мактаараль
- с к и й  
аграрный 
колледж" 
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

07130200
Электросна
б-жение (по
отраслям)

25 25 42648,9

07161600
Механизаци
я сельского 
хозяйства

50 25 42648,9

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

25 25 42648,9

08410100 Ветеринари
я

25 25 39044,6

07321400
Гидротехни
-ческая 
мелиорация

25 25 42648,9

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 25 42648,9

07230600

Технология 
обработки 
волокнисты
х 
материалов

25 42648,9

01140800

Профессион
альное 
обучение (
по отраслям
)

50 39044,6

08110100 Агрономия 25 39044,6

08110500 Зоотехния 25 39044,6

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

25 25 39044,6

07211300

Технология 
производств
о пищевых 
продуктов

25 42648,6

07321400
Гидротехни
-ческая 
мелиорация

25 42648,6



казенное 
предприяти
е  "
Тюлькубасс
- к и й  
колледж 
агробизнеса
и туризма" 
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

10130100 Гостиничны
й бизнес

25 39044,6

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 42648,6

07130100

Электрообо
рудование (
по видам и 
отраслям)

25 42648,6

10150100 Туризм 24 42648,6

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

25 42648,6

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Туркестанс-
кий высший
многопрофи
-льный, 
аграрный 
колледж" 
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

08110100 Агрономия 25 50 35159,1

08210100
Лесное 
хозяйство

25 35159,1

08410100 Ветеринари
я

50 75 35159,1

08110700
Рыбное 
хозяйство
(по видам)

25 35159,1

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

100 75 38763,4

07210200

Производст
во молока и 
молочной 
продукции

25 38763,4

07210300

Хлебопекар
- н о е ,  
макаронное 
и 
кондитерск
о е  
производств
о

50 38763,4

10130300 Организаци
я питания

100 75 38763,4



07130100
Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

25 25 38763,4

07130200
Электросна
б-жение (по
отраслям)

50 38763,4

10320100
Пожарная 
безопасност
ь

50 35159,1

10320200

Защита в 
чрезвычайн
ы х  
ситуациях (
по профилю
)

25 35159,1

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Кентауский 
многопрофи
-льный 
колледж" 
управления 

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

25 25 46058,6

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

75 42454,3

07321200

Монтаж и 
эксплуатаци
я 
оборудован
ия и систем 
газоснабже
ния

50 100 46058,6

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

25 75 46058,6

07150100

Технология 
машиностро
е-ния
(по видам)

25 50 46058,6

07140500
Цифровая 
техника (по 
видам)

25 42454,3

07130200
Электросна
б-жение (по
отраслям)

25 46058,6



образования
Туркестанс-
кой области 07240100

Подземная 
разработка 
месторожде
н и й  
полезных 
ископаемых

25 25 46058,6

07130700

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
электромеха
нического 
оборудован
ия  (по  
видам и 
отраслям)

25 25 46058,6

07130400

Теплотехни
че-ское 
оборудован
и е  и  
системы 
теплоснабж
е-ния (по 
видам)

25 46058,6

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Туркестанс-
кий высший
многопрофи
-льный, 

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

25 25 41798,9

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

50 75 41798,9

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 25 46058,6

06120100

Вычислител
ь -  н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 25 42454,3

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

75 25 42454,3

10150100 Туризм 25 46058,6



ремесленны
й колледж" 
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

01140500 Физическая 
культура и 
спорт

50 25 41798,9

02140100

Декоративн
о-прикладн
о е  
искусство и 
народные 
промыслы (
п о  
профилям)

25 46058,6

02140200 Ювелирное 
дело

25 46058,6

01140600

Педагогика 
и методика 
преподаван
ия языка и 
литературы 
основного 
среднего 
образования

50 25 41798,9

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
казенное 
предприяти
е  "
Капланбекс-
кий высший
аграрно-тех
нический 
колледж" 
управления 
образования
Туркестанс-
кой области

08410100 Ветеринари
я

25 25 35159,1

04110100 Учет  и  
аудит

25 25 35159,1

08110400
Защита и 
карантин 
растений.

25 35159,1

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 35159,1

08110500 Зоотехния 25 35159,1

05220100

Служба 
экологии и 
охраны 
окружающе
й среды.

25 38763,4

Коммуналь-
н о е  
государстве
- н н о е  
учреждение 
"
Специаль-н
ы й  
профессион
а-льный 
колледж" 
управления 
координаци

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

12* 182310
Государстве
- н н о е  
учреждение 
"
Управления
координаци
и занятости 
и
социальных
программ 

04110100 Учет  и  
аудит

11* 182310

Швейное 
производств
о  и  



и занятости 
и
социальных
программ 
Туркестанс-
кой области

Туркестанс-
кой области
"

07230100 моделирова
ние одежды

10* 182310

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйствен-
н о г о  
ведения "
Туркестанс-
кий высший
медицински
й колледж" 
управления 
здравоохран
е - н и я  
Туркестанс-
кой области

09120100 Лечебное 
дело

75 50 65357,0

Государстве
- н н о е  
учреждение 
"
Управления
Здравоохра-
н е н и я  
Туркестанс-
кой области
"

09130100
Сестринско
е дело

75 185 65357,0

09130200
Акушерское
дело

25 65357,0

09110100
Стоматолог
ия 25 65357,0

Государстве
н - н о е  
коммуналь-
н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Жетысайс-к
ий высший 
медицински
й колледж" 
управления 
здравоохран
е - н и я  
Туркестанс-
кой области

09120100
Лечебное 
дело

25 25 58648,0

09130100
Сестринско
е дело

25 75 15 58648,0

09130200
Акушерское
дело

25 58648,0

Товарищест
- в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
о-стью 
высший 
колледж "
Мейір-Бейс
"

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

25 34503,7

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

25 34503,7

10150100 Туризм 25 38763,4



Товарищест
- в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
о-стью "
Профессио-
нальный 
колледж 
имени  
Анвара 
Исмаилова"

01120100
Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

25 25 38389,3

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

25 25 38389,3

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

25 38389,3

02110300

Графически
й  и  
мультимеди
й-ный  
дизайн

25 39044,6

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 39044,6

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

25 50 39044,6

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 25 42648,9

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 25 42648,9

10130300 Организаци
я питания

40 19 42648,9

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

25 25 42648,9

07150500
Сварочное 
дело
(по видам)

25 42648,9



Учреждение
"Арысский 
гуманитарн
о-техническ
ий колледж"

10410200

Организаци
я перевозок 
и 
управление 
движением 
н а  
железнодор
ож-ном 
транспорте

25 25 42454,3

10410300

Организаци
я перевозок 
и 
управление 
движением 
н а  
автомобиль
н о м  
транспорте

25 42454,3

07160500

Эксплуатац
ия, ремонт и
техническое
обслуживан
и е  
железнодор
ож-ного 
тягового 
подвижного
состава

50 46058,6

Товарищест
- в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
о-стью "
Высший 
колледж "
Арыстанбаб
"

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 25 35159,1

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

25 25 34503,7

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

25 34503,7

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 32 42648,9

08410100 Ветеринари
я

25 25 39044,6

07130200
Электросна
б-жение (по
отраслям)

25 42648,9



Товарищест
- в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
о-стью "
Гуманитарн
о
Агроэконом
и-ческий 
колледж 
имени  
Ерхали 
Сарманова"

07161600 Механизаци
я сельского 
хозяйства

25 25 42648,9

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 25 39044,6

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 25 39044,6

07151100

Эксплуатац
и я  и  
техническое
обслуживан
ие машин и 
оборудован
ия  (по  
отраслям 
промышлен
-ности)

25 42648,9

Частное 
учреждение 
Высший 
многопрофи
-льный 
колледж "
Туркестан 
Болашақ"

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

25 75 41798,9

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

25 50 41798,9

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

25 41798,9

01140200
Физическая 
культура и 
спорт

50 41798,9

04110100
Учет  и  
аудит

25 42454,3

04110100 Учет  и  
аудит

25 42454,3

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 42454,3

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 42454,3



07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 25 46058,6

10130300 Организаци
я питания

50 50 46058,6

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 46058,6

Частное 
учреждение 
"
Южно-Каза
хстанс-кий 
индустриал
ь-но-иннова
цион-ный 
колледж"

07210300

Хлебопекар
н о е  
макаронное 
и 
кондитерск
о е  
производств
о

25 25 42648,9

07220700

Технология 
полимерног
о 
производств
а

25 42648,9

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 25 42648,9

07320100

Строительс
т в о  и  
эксплуатаци
я зданий и 
сооружений

25 25 42648,9

07130200
Электросна
б-жение (по
отраслям)

25 42648,9

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 42648,9

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 39044,6



Государстве
- н н о е  
учреждение 
"
Управление
образования
Туркестанс-
кой области
"

07150100
Технология 
машиностро
е-ния
(по видам)

25 42648,9

Товарищест
- в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
о-стью
"
Аксукентс-к
и й  
гуманитарн
ы й  
технически
й колледж"

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

25 42648,9

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

25 38389,3

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

25 39044,1

07221400
Мебельное 
производств
о

25 42648,9

07230100

Швейное 
производств
о  и  
моделирова
ние одежды

25 50 42648,9

Частное 
учреждение 
"
Туркестанс-
к и й  
индустриал
ь-но-технич
еский
колледж 
имени  
Ерканата 
Танирберге-
нова"

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о - г о  
транспорта

50 46058,6

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 25 42454,3

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 42454,3

Организаци
я перевозок 
и 



10410200
управление 
движением 
н а  
железнодор
ож-ном 
транспорте

25 42454,3

Образовате
ль-ное 
учреждение 
"
Кентауский 
политехнич
е-ский
колледж"

04110100 Учет  и  
аудит

25 42454,3

07130100

Электрообо
ру-дование (
по видам и 
отраслям)

25 46058,6

07130200
Электросна
б-жение (по
отраслям)

25 46058,6

07130700

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
электромеха
нического 
оборудован
ия  (по  
видам и 
отраслям)

25 46058,6

07140100

Автоматиза
ц и я  и  
управление 
технологиче
с-кими 
процессами 
( п о  
профилю)

50 42454,3

07140200

Техническо
е 
обслуживан
ие и ремонт 
автоматизир
ованных 
систем 
производств
а

25 42454,3

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 42454,3

07150500
Сварочное 
дело (по 
видам)

25 46058,6



07130500 Возовновля
е - м а я  
энергетика

25 46058,6

Филиал "
Профессио-
нальный 
колледж 
Туркестан 
Ахмета 
Ясави" 
учреждения
"
Междунаро
- д н ы й  
казахско-ту
рецкий 
университет
имени  
Ходжи 
Ахмеда 
Ясави"

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

50 41798,9

02120200 Дизайн 
одежды

25 46058,6

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

50 42454,3

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

125 50 42454,3

08410100 Ветеринари
я

25 42454,3

07210300

Хлебопекар
- н о е ,  
макаронное 
и 
кондитерск
о е  
производств
о

25 46058,6

10130300 Организаци
я питания

50 50 46058,6

04110100 Учет  и  
аудит

25 42454,3

Частное 
учреждение 
"Колледж "
Дарын"

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 25 42454,3

Частное 
учреждение 
"
Аксукентс-к
и й  
многопрофи
-льный 
колледж" 
учреждения
Казахстанс-
к о г о  

01140800

Профессион
а-льное 
обучение (
по отраслям
)

25 25 42454,3

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

50 25 42454,3

Электрообо
ру-дование (



университет
а Дружбы 
народов

07130100 по видам и 
отраслям)

25 25 46058,6

Частное 
учреждение 
"Колледж 
Медресе 
Сарыагаш"

02210100
Исламоведе
ние 200 38389,3

Частное 
образовател
ь - н о е  
учреждение 
"
Кентауский 
высший 
гуманитарн
о-техническ
ий колледж"

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

45 45 41798,9

01120100

Дошкольно
е 
воспитание 
и обучение

25 25 41798,9

02120200 Дизайн 
одежды

25 46058,6

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

50 25 42454,3

07161300

Техническо
е 
обслуживан
ие, ремонт и
эксплуатаци
я 
автомобиль
н о г о  
транспорта

25 20 46058,6

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

50 42454,3

Товарищест
- в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
о-стью "
Сарыагашс-
к и й  
многопрофи
-льный 
колледж"

01140700 Информати
ка

25 35159,1

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

25 25 34503,7

01120100

Дошкольно
е 

25 25 38389,3



Товарищест
- в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
о-стью "
Ю ж н о  
Казахстанс-
к и й  
гуманитарн
о-техническ
ий колледж"

воспитание 
и обучение

01140500
Физическая 
культура и 
спорт

25 38389,3

01140100

Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

25 38389,3

06120100

Вычислител
ь - н а я  
техника и 
информаци
он-ные сети
(по видам)

25 25 39044,6

06130100

Программн
о е  
обеспечение
(по видам)

25 25 39044,6

Частное 
учреждение 
"Высший 
многопрофи
-льный 
медицински
й колледж "
Туркестан"

09230100 Социальная 
работа

25 25 42454,3

Всего 8371 7114 15

      * Специальность для лиц с инвалидностью
      Абревиатура: ТиПО - технического и профессионального послесреднего 
образования

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


